
  22.09.2013 

Aleksis K – Sunnuntai-Kaleva 

 

20 euron sota 
 

Kuluneella viikolla saatiin lopultakin rauha syntymään kauhistuttavassa 20 euron sodassa, joka on 

järisyttänyt hyvinvointivaltiomme perusteita ties kuinka pitkään, ainakin budjettiriihestä saakka. 

Huomioarvoltaan 20 euron sota sijoittuu suunnilleen samaan luokkaan kuin muutamat aiemmat 

numerosodat, kuten kuuden päivän sota, 30-vuotinen sota ja talvisota, joka kesti 105 kunnian 

päivää.  

 

Kysymyshän oli siitä, että valtiovalta ystävällisesti antoi luvan maksaa kaikille suomalaisille 

palkansaajille 20 euron palkankorotus. Totta kai siitä repesi työntekijäpuolella valtava riemu ja 

työnantajaleirissä hammastenkiristys, joten ei kai loppujen lopuksi ollut ihme, että siinä ajauduttiin 

pahasti napit vastakkain.  

 

Maallikon oli vähän vaikea pysyä tapahtumien tasalla, mutta jotenkin niin se kai meni, että 

työntekijät olisivat halunneet kahdenkympin korotuksen vaikuttavan myös palkanlisiin, kuten 

ylityökorvauksiin, lomaltapaluurahaan, töissäpysymiskorvaukseen, lomallelähtöpalkkaan, 

kahvitaukokorvauksiin, optioihin, kilometrikorvauksiin, epämukavan työajan lisiin, pekkaspäiviin, 

pekkasöihin, vuoristotukeen, eläkkeisiin, lapsilisiin, kotitalousvähennyksiin, tulolähteen 

tappiokorvauksiin, osa-aikaeläkkeisiin ja sen sellaisiin. Työnantajat taas olivat täsmälleen toista 

mieltä, eli että kaksikymppiä on kaksikymppiä ja turpa kiinni.  

 

Vaikeiden, pitkällisten ja tuskallisten neuvottelujen jälkeen päädyttiin lopulta rauhanomaiseen 

ratkaisuun, joten Yhdysvaltojen ilmavoimia ei tarvittu hätiin, vaikka ne olisivat ilmeisesti voineet 

koukata Suomen tupon kautta matkallaan Syyriaan.  

 

Kuten tällaisissa tapauksissa aina, ratkaisu oli kompromissi. Päädyttiin siis siihen, että molemmat 

osapuolet antavat jonkin verran periksi. Työntekijäpuoli suostui tinkimään vaatimuksistaan sen 

verran, että vaaditun 20,06 euron korotuksen sijasta tyydytäänkin 20,03 euron korotukseen. 

Työnantajat vihdoin ja viimein myöntyivät tähän, koska heidän laskelmiensa mukaan yrityksille 

tulee nyt lisäkustannuksia vain 50 ziljoonaa euroa eikä 300 giljoonaa, kuten oli jo pelätty.  

 

Meillä kansalaisilla, jotka siis ensi vuonna saamme joka kuukausi tuon 20,03 euroa lisää liksaa, 

suuret päätökset ovat vielä edessä. Useimmat ovat jo ehtineet pohtia, mihin sijoittavat luvatut 20,00 

euroa, mutta päättämättä on vielä 0,03 euron kohtalo. Toivokaamme, että sitä ratkaisua tehtäessä 

suomalaisissa perheissä säästytään pahoilta väkivallanteoilta ja osoitetaan samanlaista yhteistä 

tahtotilaa, joustavuutta ja neuvottelukykyä, jonka avulla työmarkkinajärjestöt onnistuivat lopulta 

ratkaisemaan tämän pulmaongelman.  
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